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Program InnoGlobo – IV edycja 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło nabór wniosków w ramach programu InnoGlobo.  
W ramach konkursu wnioskodawcy (uczelnie wyższe) mają możliwość uzyskania finansowania realizacji pro-
jektów międzynarodowych o zróżnicowanych budżetach, dotyczących różnorodnych obszarów tematycz-
nych, także zupełnie niszowych. Wymogami stawianymi aplikacjom konkursowym jest uczestnictwo w pro-
jekcie przynajmniej jednego partnera zagranicznego oraz wpisywanie się zakresu tematycznego projektu w 
aktualną Listę Krajowych Inteligentnych Specjalizacji. 
Dla przypomnienia – listę Krajowych Inteligentnych Specjalizacji otwiera „zdrowe społeczeństwo”, zatem, 
proceduralnie, nic nie stoi na przeszkodzie, aby złożyć stosowną aplikację. 
W tegorocznej edycji konkursu, NCBR alokowało 15 mln zł. Nabór wniosków trwa do 30 września br. 
Szczegóły dostępne są tutaj. 
 

 

Uczelnie coraz bardziej dostępne 
To również program ogłoszony przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. Uczelnie wyższe mogą składać 
wnioski o przyznanie maksymalnie 8 mln zł na niwelowanie barier w dostępie do edukacji na poziomie wyż-
szym. Przede wszystkim, chodzi o realizację zasad równych szans poprzez m.in. zapewnienie odpowiedniej 
infrastruktury oraz taką organizację procesu kształcenia, która zapewni dostosowanie studiów do potrzeb 
wszystkich studentów, szczególnie tych z niepełnosprawnościami. 
Budżet konkursu wynosi aż 400 mln zł. 
Wnioski o dofinansowanie można składać do 28 czerwca br. 
Więcej informacji dostępnych jest na stronie Organizatora. 
 

 

ERA-NET CO-FUND ICT-AGRI-FOOD 
W ramach tego programu można uzyskać dofinansowanie prac badawczo-rozwojowych prowadzonych w ra-
mach szeroko pojętego żywienia i żywności, w których wnioskodawcy zamierzają wykorzystać narzędzia 
sztucznej inteligencji. 
Budżet pojedynczego projektu dla podmiotów z Polski nie może przekroczyć 300 000 euro. I jak we wszystkich 
konkursach z logo „Era-Net” w konsorcjum musi się znaleźć przynajmniej jeden podmiot z zagranicy. 
Nabór wniosków wstępnych trwa do 16 maja, a ostatecznych do 20 czerwca br. 
Szczegółowe informacje o programie dostępne są w tym miejscu. 
 

 

Uzyskaj voucher na korektę językową artykułu naukowego 
A dokładnie – na korektę językową artykułu naukowego dotyczącego „ruchu”, „wysiłku”, „sportu” lub „zdro-
wia”. Korekty (oczywiście w języku angielskim) mogą dotyczyć wyłącznie tych prac, które zostaną opubliko-
wane w czasopismach z IF. Liczyć można na (1) sprawdzenie gramatyki, ortografii i stylu, (2) weryfikację czy 
tekst jest zgodny z językiem angielskim brytyjskim lub amerykańskim, a także (3) wprowadzenie odpowied-
nich sugestii językowych. Osoby zainteresowane są proszone o bezpośredni kontakt z p. mgr Izabelą Kobielą 
(ikobiela@ump.edu.pl) z Działu Realizacji Projektów UMP. 
 

https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/krajowe-inteligentne-specjalizacje
https://www.gov.pl/web/ncbr/4-konkurs-w-ramach-programu-innoglobo
https://www.gov.pl/web/nauka/konkurs-ncbr-uczelnie-coraz-bardziej-dostepne--zapraszamy-do-skladania-wnioskow
https://www.gov.pl/web/ncbr/era-net-co-fund-ict-agri-food-iii-konkurs-2024
mailto:ikobiela@ump.edu.pl


 

ProScience – VII edycja 
Do dnia 7 maja br. trwa nabór wniosków w ramach kolejnej edycji konkursu ProScience. Dla osób mniej zo-
rientowanych jest to program skierowany wyłącznie do pracowników naszej Uczelni, finansowany ze środ-
ków własnych Uniwersytetu.  
W ramach programu można starać się o (współ)finansowanie zakupu specjalistycznej i unikalnej aparatury 
badawczej niezbędnej do realizacji projektu naukowego, który przyniesie istotny wkład w rozwój dyscypliny 
naukowej. Z tego powodu, ocenie podlega nie tylko „unikalność” aparatury, ale również „doskonałość nau-
kowa” samego projektu. 
W tegorocznej edycji ProScience można aplikować o środki do kwoty 350 tys. zł. Budżet samego konkursu 
natomiast się nie zmienił i wynosi – tak, jak we wszystkich latach ubiegłych – 1,5 mln zł. Dokumentacja do-
stępna jest na głównej stronie Uczelni, w zakładce Nauka – Otwarte Konkursy – ID.UMP. 
Kompletne wnioski, wyłącznie w wersji elektronicznej należy składać na adres p. mgr Karoliny Michalak (ka-
rolinamiachalak@ump.edu.pl)  
 

 

Nagrody i stypendia 
 

Nagroda Wydziału V Polskiej Akademii Nauk 
Wydział V Nauk Medycznych PAN ogłosił kolejny nabór wniosków o Nagrodę Naukową. 
Podobnie, jak w latach ubiegłych, można składać wnioski o nagrodzenie publikacji naukowych (pojedynczych 
lub układających się w cykl maksymalnie trzech prac) o fundamentalnym znaczeniu do rozwoju nauk medycz-
nych (zarówno w wymiarze klinicznym jak i podstawowym). Należy pamiętać, że do Nagrody można zgłaszać 
tylko te prace, które zostały opublikowane maksymalnie do trzech lat wstecz przed rokiem ogłoszenia kon-
kursu. Nabór wniosków – składanych w Dziale Nauki naszej Uczelni – trwa do 29 kwietnia br. 
Szczegóły można znaleźć na stronie Organizatora.  
 

 

Zmiany w zakupie biletów lotniczych 
Informujemy, że wraz z początkiem 2024 r. zmianie uległ operator naszych wyjazdów zagranicznych. Obecnie 
jest nim Bankowe Biuro Podróży Travel Bank, Sp. z.o.o. 
Aby usprawnić i przyspieszyć sam proces zakupu biletów, uprzejmie prosimy naszych pracowników – po zło-
żeniu wniosku o wyjazd zagraniczny w EOD i zaakceptowaniu go przez Prorektora ds. Nauki – o bezpośredni 
kontakt z Biurem pod adresem ump@travelbank.com.pl celem wybrania najdogodniejszego połączenia. 
Pamiętajmy o tym, że musi to być połączenie w klasie ekonomicznej, choć o ostatecznym wyborze nie decy-
duje kryterium najniższej ceny, ale nasz komfort podróży uwarunkowany najkorzystniejszą trasą lub czasem 
przelotu. Po wyborze oferty Biuro skontaktuje się z Sekcją Współpracy Międzynarodowej, która dokona wy-
kupu wybranego przez pracownika Uczelni biletu. 
 

 

Kolejne spotkanie na kanale Nauka w UMP 
Najbliższe spotkanie na naszym kanale Nauka w UMP odbędzie się w dniu 25 kwietnia (czwartek) o godz. 
12.00. Jest to – znowu wyjątkowo – czwarty, a nie trzeci czwartek miesiąca.  
Link do spotkania zostanie udostępniony w kolejnych Wiadomościach Naukowych. 
 

 

Kontakt 
 

Dział Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej - mgr Karolina Michalak  
(karolinamichalak@ump.edu.pl) 
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